2021 年 3 月
お客様各位

サーモフィッシャーサイエンティフィック株式会社
カスタマーサポート本部

Windows 10 アップグレードパッケージのご案内

拝啓
平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。また、日頃より弊社製品をご使用いただき

まして誠にありがとうございます。

このたび、サーモフィッシャーサイエンティフィック社製ガスクロマトグラフ質量分析計（GC-MS）
および液体クロマトグラフ質量分析計（LC-MS）をご利用いただいているお客様に Microsoft™
Windows™10 アップグレードパッケージをご用意いたしました。
Windows 7 のサポートは 2020 年 1 月で終了しており、当社のソフトウエアにつきましても

Windows 7 環境での開発は終了しているため、Windows 10 への移行をお勧めします。本パッ

ケージをご利用いただくと、最小限のコストで Windows 10 へ移行できます。ぜひこの機会にご

検討いただけますようよろしくお願い申し上げます。
敬具

記
 対象装置：

GC-MS： Thermo Scientif ic™ TSQ™ 8000 シリーズ、Thermo Scientif ic ISQ™

7000 シリーズ
LC-MS ： Thermo Scientif ic Exactive™ シリーズ、Thermo Scientif ic Orbitrap™

Fusion™ シ リ ーズ 、 Thermo Scientific TSQ-II シ リ ーズ 、 Thermo
Scientif ic Velos Pro™ シリーズ、Thermo Scientif ic LCQ Fleet™ シリー

ズ、Thermo Scientif ic LTQ XL™ シリーズ
 Windows10 アップグレードパッケージ：

 製品名 品番 対象装置 希望小売価格

A) 制御用 PC パッケージ 81013310 GC-MS ISQ シリーズ ¥850,000

B) 制御用 PC パッケージ 81013311 GC-MS TSQ シリーズ ¥850,000

C) 制御用 PC パッケージ 81013309 LC-MS Exactive シリーズ ¥850,000

D) 制御用 PC パッケージ 81013308 LC-MS Exactive シリーズ以外 ¥850,000

E) 解析用 PC パッケージ 81013156 GC-MS、LC-MS 共通 ¥1,200,000

 パッケージ詳細： 別紙をご参照ください

 お問い合わせ先：

サーモフィッシャーサイエンティフィック株式会社 カスタマーサポート本部
 E-mail：support.jp@thermofisher.com
 TEL  ：0120-753-670   FAX  ：0120-753-671

以上

【別紙】

Windows 10 アップグレード パッケージ詳細

A) 制御用 PC パッケージ （品番 81013310） GC-MS ISQ シリーズ用

コンピューター モデル Dell™ OptiPlex™ 7070MT

OS Microsof t™ Windows™ 10 Professional 日本語

ストレージ 1 TB HDD

メモリ 32 GB RAM

Off ice Microsof t Office Home & Business 2019

モニター 23 インチワイドモニター

ソフトウェア Thermo Scientif ic Chromeleon™ クロマトグラフィーデータシステム

セットアップ作業 セットアップ作業費、エンジニア出張費

B) 制御用 PC パッケージ （品番 81013311） GC-MS TSQ シリーズ用

コンピューター モデル Dell™ OptiPlex™ 7070MT

OS Microsof t™ Windows™ 10 Professional 日本語

ストレージ 1 TB HDD

メモリ 32 GB RAM

Off ice Microsof t Office Home & Business 2019

モニター 23 インチワイドモニター

ソフトウェア Thermo Scientif ic Chromeleon™ クロマトグラフィーデータシステム

セットアップ作業 セットアップ作業費、エンジニア出張費

C) 制御用 PC パッケージ （品番 81013309）LC-MS Exactive シリーズ用

コンピューター モデル Dell™ OptiPlex™ XE3

OS Microsof t™ Windows™ 10 Enterprise LTSC 英語版

ストレージ 512 MB SSD + 1 TB HDD

メモリ 32 GB RAM

Off ice Microsof t Office Professional 2019

モニター 23 インチワイドモニター

ソフトウェア Thermo Scientif ic Xcalibur™ 4.4 ソフトウェア

セットアップ作業 セットアップ作業費、エンジニア出張費

D) 制御用 PC パッケージ（品番 81013308）LC-MS Exactive シリーズ以外用

コンピューター モデル Dell™ OptiPlex™ XE3

OS Microsof t™ Windows™ 10 Enterprise LTSC 英語版

ストレージ 512 MB SSD + 1 TB HDD

メモリ 32 GB RAM

Off ice Microsof t Office Professional 2019

モニター 27 インチワイドモニター

ソフトウェア Thermo Scientif ic Xcalibur™ 4.4 ソフトウェア

セットアップ作業 セットアップ作業費、エンジニア出張費

E) 解析用 PC パッケージ（品番 81013156） GC-MS、LC-MS 共通

適用対象機種：
GC-MS：Thermo Scientif ic Q Exactive™ GC、Thermo Scientif ic TSQ™ 8000 シリーズ、

Thermo Scientif ic ISQ™ シリーズ
LC-MS： Thermo Scientif ic Exactive™ シリーズ、Thermo Scientif ic Orbitrap™ Fusion™

シリーズ、Thermo Scientif ic TSQ-IIシリーズ、Thermo Scientif ic Velos Pro™

シリーズ、Thermo Scientific LCQ Fleet™ シリーズ、Thermo Scientif ic LTQ
XL™ シリーズ

コンピューター モデル Dell™ Precision™ T5820

OS Microsof t™ Windows™ 10 Enterprise LTSB 64 bit 英語版

ストレージ 1 TB SSD + 4 TB HDD

メモリ 64 GB RAM

Off ice Microsof t Office Professional 2019

モニター 27 インチワイドモニター

ソフトウェア Thermo Scientif ic Xcalibur™ 4.4 ソフトウェア

セットアップ作業 セットアップ作業費、エンジニア出張費

※コンピューターのモデルおよび仕様について、DELL 社が当該モデルの供給を終了して

いる場合は同等モデルをご提供します。

以上